
横須賀・三浦圏域（病院）

2024年７月１日時点（27施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

横須賀市立うわまち病院 横須賀市 417 127 190 100 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 横須賀共済病院 横須賀市 730 634 96 0 0 0 0

医療法人 横浜未来ヘルスケアシステム よこすか
浦賀病院

横須賀市 99 0 60 39 0 0 0

聖ヨゼフ病院 横須賀市 182 0 89 46 47 0 0

自衛隊横須賀病院 横須賀市 100 0 100 0 0 0 0

社会福祉法人 日本医療伝道会 総合病院 衣笠病院 横須賀市 198 0 50 124 20 4 0

独立行政法人国立病院機構久里浜医療センター 横須賀市 45 0 45 0 0 0 0

医療法人社団聖ルカ会 パシフィックホスピタル 横須賀市 300 0 0 0 209 91 0

ライフゆう 横須賀市 58 0 0 0 58 0 0

横須賀市立市民病院 横須賀市 476 84 211 95 0 86 0

社会福祉法人湘南福祉協会総合病院湘南病院 横須賀市 167 0 57 60 50 0 0

神奈川歯科大学附属病院 横須賀市 23 0 23 0 0 0 0

医療法人徳洲会 清川病院 鎌倉市 198 0 0 89 109 0 0

医療法人徳洲会 湘南鎌倉総合病院 鎌倉市 659 659 0 0 0 0 0

鎌倉療育医療センター小さき花の園 鎌倉市 72 0 0 0 72 0 0

鎌倉リハビリテーション聖テレジア病院 鎌倉市 128 0 0 128 0 0 0

医療法人湘和会 湘南記念病院 鎌倉市 147 0 50 60 37 0 0

医療法人 光陽会 鎌倉ヒロ病院 鎌倉市 79 0 0 49 30 0 0

大船中央病院 鎌倉市 247 0 247 0 0 0 0

医療法人財団 額田記念会 額田記念病院 鎌倉市 58 0 0 0 58 0 0

一般財団法人鎌倉病院 鎌倉市 85 0 34 33 0 18 0

鈴木病院 鎌倉市 125 0 54 0 71 0 0

医療法人大樹会 ふれあい鎌倉ホスピタル 鎌倉市 156 0 58 50 48 0 0

医療法人社団則天会 逗子病院 逗子市 36 0 0 0 36 0 0

医療法人社団柏信会 青木病院 逗子市 97 0 0 0 97 0 0

医療法人徳洲会葉山ハートセンター 葉山町 89 7 82 0 0 0 0

三浦市立病院 三浦市 136 0 89 47 0 0 0

5107 1511 1535 920 942 199 0横須賀・三浦圏域全域（病院）



横須賀・三浦圏域（病院）

2025年７月１日時点（27施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

横須賀市立うわまち病院 横須賀市 428 141 246 41 0 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 横須賀共済病院 横須賀市 730 634 96 0 0 0 0 0

医療法人 横浜未来ヘルスケアシステム よこすか
浦賀病院

横須賀市 99 0 60 39 0 0 0 0

聖ヨゼフ病院 横須賀市 182 0 89 46 47 0 0 0

自衛隊横須賀病院 横須賀市 100 0 100 0 0 0 0 0

社会福祉法人 日本医療伝道会 総合病院 衣笠病
院

横須賀市 198 0 50 124 20 4 0 0

独立行政法人国立病院機構久里浜医療センター 横須賀市 45 0 45 0 0 0 0 0

医療法人社団聖ルカ会 パシフィックホスピタル 横須賀市 300 0 0 0 209 91 0 0

ライフゆう 横須賀市 58 0 0 0 58 0 0 0

横須賀市立市民病院 横須賀市 339 72 149 68 0 50 0 0

社会福祉法人湘南福祉協会総合病院湘南病院 横須賀市 167 0 60 57 50 0 0 0

神奈川歯科大学附属病院 横須賀市 23 0 23 0 0 0 0 0

医療法人徳洲会 清川病院 鎌倉市 198 0 0 89 109 0 0 0

医療法人徳洲会 湘南鎌倉総合病院 鎌倉市 663 663 0 0 0 0 0 0

鎌倉療育医療センター小さき花の園 鎌倉市 72 0 0 0 72 0 0 0

鎌倉リハビリテーション聖テレジア病院 鎌倉市 128 0 0 128 0 0 0 0

医療法人湘和会 湘南記念病院 鎌倉市 147 0 50 60 37 0 0 0

医療法人 光陽会 鎌倉ヒロ病院 鎌倉市 79 0 0 49 30 0 0 0

大船中央病院 鎌倉市 247 0 207 0 40 0 0 0

医療法人財団 額田記念会 額田記念病院 鎌倉市 58 0 0 0 58 0 0 0

一般財団法人鎌倉病院 鎌倉市 67 0 34 33 0 0 0 0

鈴木病院 鎌倉市 125 0 54 0 71 0 0 0

医療法人大樹会 ふれあい鎌倉ホスピタル 鎌倉市 156 0 58 50 48 0 0 0

医療法人社団則天会 逗子病院 逗子市 72 0 0 0 72 0 0 0

医療法人社団柏信会 青木病院 逗子市 97 0 0 0 97 0 0 0

医療法人徳洲会葉山ハートセンター 葉山町 89 8 81 0 0 0 0 0

三浦市立病院 三浦市 136 0 89 47 0 0 0 0

5003 1518 1491 831 1018 145 0 0横須賀・三浦圏域全域（病院）



横須賀・三浦圏域（診療所）

2024年７月１日時点（14施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

横須賀マタニティクリニック 横須賀市 12 0 12 0 0 0 0

ゆき呼吸器内科クリニック 横須賀市 5 0 0 0 5 0 0

後藤産婦人科医院 横須賀市 19 0 19 0 0 0 0

内出医院 横須賀市 6 0 6 0 0 0 0

横須賀老人ホーム付属診療所 横須賀市 10 0 10 0 0 0 0

富永整形外科 横須賀市 2 0 2 0 0 0 0

社会福祉法人阿部睦会 共楽荘診療所 横須賀市 19 0 0 0 19 0 0

道躰クリニック梶原 鎌倉市 19 0 0 0 19 0 0

医療法人社団守巧会 矢内原医院 鎌倉市 12 0 12 0 0 0 0

大船田園眼科 鎌倉市 1 0 1 0 0 0 0

医療法人徳洲会　湘南鎌倉人工関節センター 鎌倉市 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団桜山会 丸山産婦人科 逗子市 12 0 12 0 0 0 0

油壺エデンの園附属診療所 三浦市 15 0 0 0 15 0 0

センペル湘南クリニック 横須賀市 19 0 0 0 19 0 0

170 0 93 0 77 0 0横須賀・三浦圏域全域（診療所）



横須賀・三浦圏域（診療所）

2025年７月１日時点（14施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

横須賀マタニティクリニック 横須賀市 12 0 12 0 0 0 0 0

ゆき呼吸器内科クリニック 横須賀市 5 0 0 0 5 0 0 0

後藤産婦人科医院 横須賀市 19 0 19 0 0 0 0 0

内出医院 横須賀市 6 0 6 0 0 0 0 0

横須賀老人ホーム付属診療所 横須賀市 10 0 10 0 0 0 0 0

富永整形外科 横須賀市 2 0 2 0 0 0 0 0

社会福祉法人阿部睦会 共楽荘診療所 横須賀市 19 0 0 0 19 0 0 0

道躰クリニック梶原 鎌倉市 19 0 0 0 19 0 0 0

医療法人社団守巧会 矢内原医院 鎌倉市 12 0 12 0 0 0 0 0

大船田園眼科 鎌倉市 1 0 1 0 0 0 0 0

医療法人徳洲会　湘南鎌倉人工関節センター 鎌倉市 19 0 19 0 0 0 0 0

医療法人社団桜山会 丸山産婦人科 逗子市 12 0 12 0 0 0 0 0

油壺エデンの園附属診療所 三浦市 15 0 0 0 15 0 0 0

センペル湘南クリニック 横須賀市 19 0 0 0 19 0 0 0

170 0 93 0 77 0 0 0横須賀・三浦圏域全域（診療所）


